
ch

ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
Министерство социальной политики Свердловской области

ПРИКАЗ
УЪ.сЧ .2^% № 4Ю

г. Екатеринбург

О внесении изменений в приказ Министерства социальной политики 
Свердловской области от 21.01.2015 № 6 «О реализации постановления 

Правительства Свердловской области от 12.01.2015 № 5-ПП 
«Об утверждении Порядка предоставления из областного бюджета субсидий 

социально ориентированным некоммерческим организациям
в 2015-2017 годах»

В целях реализации постановления Правительства Свердловской области 
от 12.01.2015 № 5-ПП «Об утверждении Порядка предоставления из областного 
бюджета субсидий социально ориентированным некоммерческим организациям» 
ПРИКАЗЫВАЮ:

L Внести в приказ Министерства социальной политики Свердловской 
области от 21.01.2015 № 6 «О реализации постановления Правительства 
Свердловской области от 12.01.2015 № 5-ПП «Об утверждении Порядка 
предоставления из областного бюджета субсидий социально ориентированным 
некоммерческим организациям в 2015-2017 годах» с изменениями, внесенными 
приказами Министерства социальной политики Свердловской области 
от 08.06.2015 № 374 и от 01.02.2017 № 49 (далее -  приказ Министерства 
социальной политики Свердловской области от 21.01.2015 № 6), следующие 
изменения:

1) в наименовании и преамбуле слова «в 2015-2017 годах» исключить;
2) подпункт 5 пункта 1 признать утратившим силу;
3) в пункте 5 слова «автоматизации и информатизации» заменить словами 

«информационных технологий и защиты информации»;
4) в пункте 7 слова «Е.Э. Лайковскую» заменить словами 

«Д.Р. Медведскую».
2. Внести в состав комиссии по рассмотрению вопросов предоставления 

субсидий социально ориентированным некоммерческим организациям, 
утвержденный приказом Министерства социальной политики Свердловской 
области от 21.01.2015 № 6, изменения, изложив его в новой редакции 
(приложение).

3. Внести в порядок работы комиссии по рассмотрению вопросов 
предоставления субсидий социально ориентированным некоммерческим 
организациям, утвержденный приказом Министерства социальной политики 
Свердловской области от 21.01.2015 № 6, следующие изменения:

1) в грифе утверждения и пункте 1 слова «в 2015-2017 годах» исключить;
2) пункт 2 изложить в следующей редакции:

Отпечатано в типографии "Артлайнер", тираж 4000 экз., заказ № 5694. 11.2017



2

«2. Комиссия руководствуется в своей деятельности действующим 
законодательством Российской Федерации и законодательством Свердловской 
области, в том числе: Федеральным законом от 12 января 1996 года № 7-ФЗ 
«О некоммерческих организациях», законами Свердловской области от 27 января 
2012 года № 4-03 «О государственной поддержке некоммерческих организаций в 
Свердловской области», от 3 декабря 2014 года № 108-03 «О социальном 
обслуживании граждан в Свердловской области», об областном бюджете на 
соответствующий финансовый год, Порядком и настоящим приказом.»;

3) часть первую пункта 3 изложить в следующей редакции:
«3. Основной формой работы комиссии являются заседания. Заседания 

комиссии проводит председатель комиссии, при его отсутствии -  заместитель 
председателя комиссии.».

4. Внести в порядок представления и рассмотрения документов социально 
ориентированных некоммерческих организаций на получение субсидии, 
утвержденный приказом Министерства социальной политики Свердловской 
области от 21.01.2015 № 6, следующее изменение:

в грифе утверждения слова «в 2015-2017 годах» исключить.
5. Внести в порядок представления и рассмотрения отчетных документов 

социально ориентированных некоммерческих организаций об использовании 
субсидии, утвержденный приказом Министерства социальной политики 
Свердловской области от 21.01.2015 № 6, следующее изменение:

в грифе утверждения слова «в 2015-2017 годах» исключить.
6. Внести в форму заявки на участие в конкурсе социально

ориентированных некоммерческих организаций на получение субсидии на 
реализацию социального значимого проекта, утвержденную приказом
Министерства социальной политики Свердловской области от 21.01.2015 № 6, 
следующие изменения:

1) в грифе утверждения слова «в 2015-2017 годах» исключить;
2) в приложении № 2 в таблице в строке «Направление проекта» слова 

«в 2015-2017 годах» исключить.
7. Внести в форму заявки на получение субсидии на проведение 

мероприятий и обеспечение деятельности некоммерческой организации, 
утвержденную приказом Министерства социальной политики Свердловской 
области от 21.01.2015 № 6, следующее изменение:

в грифе утверждения слова «в 2015-2017 годах» исключить.
8. Внести в форму расчета суммы расходов на проведение мероприятий, 

утвержденную приказом Министерства социальной политики Свердловской 
области от 21.01.2015 № 6, следующее изменение:

в грифе утверждения слова «в 2015-2017 годах» исключить.
9. Внести в форму расчета суммы расходов на обеспечение деятельности 

некоммерческой организации, утвержденную приказом Министерства социальной 
политики Свердловской области от 21.01.2015 № 6, следующее изменение:

в грифе утверждения слова «в 2015-2017 годах» исключить.



3

10. Внести в форму уточненной заявки на реализацию социально значимого 
проекта, утвержденную приказом Министерства социальной политики 
Свердловской области от 21.01.2015 № 6, следующее изменение:

в грифе утверждения слова «в 2015-2017 годах» исключить.
11. Внести в форму уточненной заявки на проведение мероприятий и 

обеспечение деятельности некоммерческой организации, утвержденную приказом 
Министерства социальной политики Свердловской области от 21.01.2015 № 6, 
следующее изменение:

в грифе утверждения слова «в 2015-2017 годах» исключить.
12. Внести в форму дополнительного соглашения, утвержденную приказом 

Министерства социальной политики Свердловской области от 21.01.2015 № 6, 
следующие изменения:

1) в грифе утверждения слова «в 2015-2017 годах» исключить;
2) в абзаце первом слова «Об утверждении Положения о Министерстве 

социальной политики Свердловской области» заменить словами «о Министерстве 
социальной политики Свердловской области»;

3) в абзаце втором слова «в 2015-2017 годах» исключить.
13. Внести в форму отчета об использовании субсидии и средств из 

внебюджетных источников финансирования на реализацию социально значимого 
проекта, утвержденную приказом Министерства социальной политики 
Свердловской области от 21.01.2015 № 6, следующее изменение:

в грифе утверждения слова «в 2015-2017 годах» исключить.
14. Внести в форму отчета о мероприятиях, выполненных в соответствии 

с техническим заданием на реализацию социально значимого проекта, 
утвержденную приказом Министерства социальной политики Свердловской 
области от 21.01.2015 № 6, следующее изменение:

в грифе утверждения слова «в 2015-2017 годах» исключить.
15. Внести в форму отчета о мероприятиях, направленных на достижение 

уставных целей и задач в сфере социальной поддержки граждан, проживающих 
в Свердловской области, а также на частичное финансирование расходов, 
связанных с обеспечением деятельности некоммерческой организации, 
утвержденную приказом Министерства социальной политики Свердловской 
области от 21.01.2015 № 6, следующее изменение:

в грифе утверждения слова «в 2015-2017 годах» исключить.
16. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.
17. Настоящий приказ опубликовать на «Официальном интернет-портале 

правовой информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru).

Министр / А.В. Злоказов

http://www.pravo.gov66.ru


4

Приложение
к приказу Министерства социальной 
политики Свердловской области
отУь ОЦ 20 \У- № -У\Г

УТВЕРЖДЕН
приказом Министерства социальной 
политики Свердловской области 
от 21.01.2015 № 6 
«О реализации постановления 
Правительства Свердловской 
области от 12.01.2015 № 5-ПП 
«Об утверждении Порядка 
предоставления из областного 
бюджета субсидий социально 
ориентированным некоммерческим 
организациям»

СОСТАВ
комиссии по рассмотрению вопросов предоставления субсидий социально 

ориентированным некоммерческим организациям

1. Медведская -  Первый заместитель Министра социальной
Диляра Рашидовна политики Свердловской области,

председатель комиссии

2. Смагина -  Заместитель Министра социальной политики
Александра Анатольевна Свердловской области, заместитель

председателя комиссии

3. Ёлкина
Елена Викторовна

Члены комиссии:

4. Белова
Наталья Борисовна

-  главный специалист отдела стратегического 
развития и информационного обеспечения 
Свердловской области, секретарь комиссии

-  директор государственного автономного 
учреждения социального обслуживания 
населения Свердловской области «Центр 
социальной помощи семье и детям «Отрада» 
Октябрьского района города Екатеринбурга»



5

5. Волкова 
Людмила Викторовна

6. Галицкая 
Наталия Викторовна

7. Загайнов 
Александр Васильевич

8. Зуева
Ксения Андреевна

9. Изгагина 
Наталья Валерьевна

10. Онохова 
Татьяна Сергеевна

11. Погудин 
Вячеслав Викторович

12. Полыганов
Сергей Владимирович

13. Харламова 
Ирина Викторовна

-  начальник юридического отдела 
Министерства социальной политики 
Свердловской области

-  начальник отдела экономической политики в 
социальной сфере Министерства экономики 
и территориального развития Свердловской 
области (по согласованию)

-  консультант аппарата Уполномоченного
по правам человека в Свердловской области 
(по согласованию)

-  начальник управления координации
и стратегического развития Министерства 
социальной политики Свердловской области

-  заместитель начальника управления по 
взаимодействию с общественными 
организациями Департамента внутренней 
политики Губернатора Свердловской 
области и Правительства Свердловской 
области (по согласованию)

-  директор государственного автономного 
учреждения Свердловской области 
«Областной центр реабилитации инвалидов»

-  председатель Комитета по социальной 
политике Законодательного Собрания 
Свердловской области (по согласованию)

-  член Общественной палаты Свердловской 
области (по согласованию)

-  главный специалист оперативно-правового 
отдела Аппарата Уполномоченного по 
правам ребенка в Свердловской области 
(по согласованию)


		2018-04-17T14:30:28+0500
	ГБУ СО "РЕДАКЦИЯ ГАЗЕТЫ "ОБЛАСТНАЯ ГАЗЕТА"




